ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская,
д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2
йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6 от 12.01.2023

 КАРАР

О внесении изменений в  Порядок организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования

по территории Апастовского муниципального района  Республики

Татарстан

В соответствии с Федеральным законом  от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ

"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Порядок организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом общего пользования по территории

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 2 апреля  2018 года № 69 (с изменениями

внесенными постановлением Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района от 24.05.2018г. № 101) следующие изменения:

1.1.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по

муниципальному маршруту регулярных перевозок, межмуниципальному

маршруту регулярных перевозок или смежному межрегиональному маршруту

регулярных перевозок, допускается при условии, если данное решение

предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или

региональным комплексным планом транспортного обслуживания

населения.»;

1.2.Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2.Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута

выдаются по результатам открытого конкурса на право осуществления

перевозок по маршруту регулярных перевозок в порядке,

garantf1://71029200.0/
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=

установленном Федеральным законом  от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации".

1.3.Пункт 8.6 изложить в следующей редакции:

«8.6.По результатам открытого конкурса свидетельство об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты

маршрута регулярных перевозок выдаются на срок не менее чем пять лет в

течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса

наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на

участие в открытом конкурсе. Если до истечения срока действия указанных

свидетельства и карт данного маршрута не наступят обстоятельства,

предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4

части 2 статьи 19 настоящего Федерального закона  от 13 июля 2015 г. N 220-

ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", действие указанных

свидетельства и карт данного маршрута продлевается на срок не менее чем

пять лет. Количество таких продлений не ограничивается. Продление

указанных свидетельства и карт данного маршрута на меньший срок

допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с

документом планирования регулярных перевозок или региональным

комплексным планом транспортного обслуживания

населения предусматривается отмена маршрута регулярных перевозок.».

2.Пункты 1.1 и 1.3   настоящего  постановления вступает в силу с 1

марта  2024 года

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

               Руководитель                                          А.А. Тугушев

https://internet.garant.ru/#/document/71129200/entry/500
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/76811224/entry/29011
https://internet.garant.ru/#/document/76811224/entry/29012
https://internet.garant.ru/#/document/76811224/entry/29013
https://internet.garant.ru/#/document/76811224/entry/29017
https://internet.garant.ru/#/document/76811224/entry/19024
https://internet.garant.ru/#/document/76811224/entry/19024
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=